


Kovo ir balandžio mėnesiais Skaidiškių mokykloje-darželyje grupių vaikai 
dalyvavo Žemės dienai skirtose veiklose kuri minima kovo 20 dieną Grupių 
mokytojos skatino kiekvieną vaiką prisidėti prie švarios aplinkos 
išsaugojimo. Skaitė ugdytiniams  ,,Žemės laišką žmogui“. Diskutavo su 
vaikais kaip protingai naudotis Žemės turtais, atkreipė vaikų dėmesį į 
aplinkai daromą žalą. Skatino mylėti ir saugoti Žemę, gyvąją gamtą  Plėtojo 
vaikų pažintinę gamtosauginę kompetenciją tyrinėjant, eksperimentuojant. 
Vaikai kūrė -Žemės dienai skirtus plakatus- ,,Žemė- mūsų namai“ kurie buvo 
eksponuojami mokyklos-darželio koridoriuje. Su mokytojomis kalbėjosi, 
diskutavo, aptarinėjo gamtosaugos problemas.





      Pasaulinei vandens dienai paminėti, kuri minima kovo 22 dieną 
grupėse buvo organizuojamos veiklos su vandeniu. Vaikai 
eksperimentavo su vandeniu, atliko įvairius bandymus, minė mįsles. 









      Kiekvienoje grupėje vaikai kūrė „Žaliąją palangę“. Ugdytiniai domėjosi 
daržo augalais, juos augino. Stebėjo jų augimą, dydį, spalvą, sandarą. 
Žalieji augalai yra labai svarbi ekosistemos dalis.



































       Priešmokyklinės grupės vaikai dalyvavo akcijoje- „Padarykime parką 
švaresnį“. Kartu su mokytojomis tvarkė Skaidiškių parką. Rinko į maišus 
šiukšles. Išvyka paliko vaikams daug teigiamų emocijų. Ugdytiniai parodė 
savo entuziazmą ir konkrečiais darbais prisidėjo prie gamtinės aplinkos 
puoselėjimo ir saugojimo. Skaidiškių parkas tikrai tapo švaresnis. 









      Šios veiklos skirtos Žemės dienai padėjo vaikams suprasti, jog 
nuostabios gamtos dovanos turi būti naudojamos protingai.

Ikimokyklinio ugdymo mokytoja metodininkė Ana Bareikienė


